
1 
 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Vittorio Veneto” Città della Vittoria 
VIA VITTORIO EMANUELE II, 97 - TEL. 0438/57147 – FAX 0438/940780 

31029 VITTORIO VENETO (TV) 
C.F. 84002190266 

 Sedi Associate: I.P.S.I.A. – Via Vittorio Emanuele II, 97 – Tel. 043857147 – VITTORIO VENETO 
  I.T.T. – Via Cavour, 1 – Tel. 0438-59194 - VITTORIO VENETO 
  I.T.E. – Via Pontavai, 121 – Tel. 0438/555138 - VITTORIO VENETO 
 
Prot. n. 1974/VI.3.a Vittorio Veneto, 19 febbraio 2019 
 
 Alla Sezione “pubblicità legale” - sito web 

 Alla sezione “amministrazione trasparente” 
 della sotto sezione “bandi e contratti” – sito web 

 Agli Atti 
 
Oggetto: Determina per l’affidamento delle coperture assicurative incendio, furto, elettronica relative alle tre 

sedi di questa Istituzione scolastica con decorrenza 6 aprile 2018 – 5 aprile 2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che si rende necessaria indire la procedura per acquisire le coperture assicurative incendio, furto ed 
elettronica relative al mobilio e alle attrezzature della scuola per le tre sedi di Via Vittorio Emanuele 
II, 97, Via Cavour, 1 e Via Pontavai, 121, per il triennio 2018/2021 con decorrenza 6 aprile 2018 al 5 
aprile 2021 senza tacito rinnovo e con rescindibilità annua. 

Visto il Regolamento di Contabilità delle Istituzioni Scolastiche Decreto 28 agosto 2018 n. 129; 

Visto il D.lgs. n. 50/2016, Codice dei Contratti Pubblici, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto l’art. 106 D.lgs. n. 209/2005, Codice delle assicurazioni private, e successive modificazioni e 
integrazioni; 

Ravvisata l’opportunità di ricorrere alla figura dell’intermediario assicurativo (broker) per assistere l’Istituzione 
Scolastica nella procedura e nella redazione della documentazione necessaria, secondo le previsioni 
del Codice delle Assicurazioni private (D.lgs. n. 209/2005 e successive modificazioni e integrazioni); 

Verificato che la Consip S.p.A. non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di servizi di assicurazione, 
alle quali dover aderire; 

Visto il regolamento di Istituto che disciplina le modalità per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie comunitarie; 

DETERMINA 

di procedere alla scelta per acquisire le coperture assicurative del contenuto, intese come blocco unico e con premio 
annuale indicativamente non superiore a € 3.500, mediante affidamento diretto, in quanto l’importo è di modesta 
entità, con consultazione di più operatori economici secondo il D.lgs. n. 50/2016 art. 36, per anni tre. 

La procedura si svolgerà tramite indagine di mercato preventiva. 

L’Istituto si riserva la facoltà di non aggiudicare il servizio ed eventualmente di procedere a nuova procedura nel 
caso in cui non vi siano preventivi ritenuti idonei al soddisfacimento delle esigenze della scuola. 

L’aggiudicazione avverrà, conformemente a quanto affermato dalle linee guida attuative del nuovo Codice degli 
appalti emesse dall’ANAC relative alle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” n. 
4, previa consultazione di minimo tre operatori del settore e secondo i seguenti aspetti: 
qualità della prestazione e del servizio offerto, corrispondenza di quanto prestato alle esigenze della stazione 
appaltante, eventuali caratteristiche migliorative offerte dal contraente, convenienza del prezzo in rapporto alla 
qualità della prestazione. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, viene individuato responsabile unico del procedimento il Dirigente Scolastico 
Prof. Domenico Dal Mas. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Domenico Dal Mas 


		2019-02-19T12:33:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da DOMENICO DAL MAS ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




